
 หนา   ๒๐๔ 
เลม   ๑๒๕   ตอนที ่  ๒๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔   กุมภาพันธ   ๒๕๕๑ 
 

 

คําสั่งกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๑๖๔/๒๕๕๐ 

เร่ือง  มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่งและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร 
 

 

เพื่อใหการพิจารณาอุทธรณคําส่ังทางปกครองเกี่ยวกับการคืนเงินภาษีอากรและคําส่ังเกี่ยวกับ
การคืนเงินภาษีมูลคาเพิ่ม  ตามมาตรา  ๔๕  วรรคสองและวรรคสาม  แหงพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการ
ทางปกครอง  พ.ศ.  ๒๕๓๙  ประกอบกับขอ  ๒  (๓)  แหงกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๔  (พ.ศ.  ๒๕๔๐)  
ออกตามความในพระราชบัญญัติวิธปีฏิบัติราชการทางปกครอง  พ.ศ.  ๒๕๓๙  และขอ  ๔  (๙) - (๒๐)  (ข)  
ของกฎกระทรวงแบงสวนราชการกรมสรรพากร  กระทรวงการคลัง  พ.ศ.  ๒๕๔๕  มีความรวดเร็ว 
และเปนการอํานวยความสะดวกแกประชาชน  ตลอดจนกระจายความรับผิดชอบใหแกสรรพากรภาค
และนักวิชาการสรรพากร  ๙  ชช.  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓๘  แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการแผนดิน  พ.ศ.  ๒๕๓๔  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  
(ฉบับที่  ๗)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  ประกอบกับพระราชกฤษฎีกาวาดวยการมอบอํานาจ  พ.ศ.  ๒๕๕๐  มาตรา  ๒  
แหงประมวลรัษฎากร  และขอ  ๔  (๙) - (๒๐)  (ข)  ของกฎกระทรวงแบงสวนราชการกรมสรรพากร  
กระทรวงการคลัง  พ.ศ.  ๒๕๔๕  อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําส่ัง  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหเพิ่มความตอไปนี้เปน  (๙)  ของขอ  ๒  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๑๓๐/๒๕๔๖  
เร่ือง  มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่งและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร  ลงวันที่  ๑๐  กันยายน  
พ.ศ.  ๒๕๔๖ 

“(๙)  การพิจารณาคําอุทธรณคําส่ังทางปกครอง  กรณีสรรพากรพื้นที่ซ่ึงเปนหัวหนาสวนราชการ
ที่มีฐานะเทียบเทากอง  และกรณีขาราชการระดับ  ๘  ระดับ  ๗  และระดับ  ๖  ของสํานักงานสรรพากรพื้นที่
ที่ไดใชอํานาจตามระเบียบกรมสรรพากร  วาดวยการคืนเงินภาษีอากร  พ.ศ.  ๒๕๓๙  และกรณีผูที่
สรรพากรพื้นที่มอบหมายใหใชอํานาจตามระเบียบกรมสรรพากร  วาดวยการคืนเงินภาษีมูลคาเพิ่ม   
พ.ศ.  ๒๕๓๙” 

ขอ ๒ ใหยกเลิกความในขอ  ๓  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๑๓๐/๒๕๔๖  เร่ือง  มอบอํานาจ
ใหสรรพากรภาคสั่งและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร  ลงวันที่  ๑๐  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๔๖  
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๑๔๓/๒๕๔๗  เร่ือง  มอบอํานาจใหสรรพากรภาคสั่ง
และปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร  ลงวันที่  ๑๗  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๔๗  และใหใชความ
ตอไปนี้แทน 



 หนา   ๒๐๕ 
เลม   ๑๒๕   ตอนที ่  ๒๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔   กุมภาพันธ   ๒๕๕๑ 
 

 

“ขอ  ๓  มอบอํานาจใหนักวิชาการสรรพากร  ๙  ชช.  ที่ปฏิบัติราชการ  ณ  สํานักงานสรรพากรภาคสั่ง

และปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร  ตามที่กําหนดไวในขอ  ๒  (๒)  (๓)  (๔)  (๕)  (๖)  (๗)  (๘)  

และ  (๙)  ในเขตทองที่สํานักงานสรรพากรภาคนั้น” 

ขอ ๓ คําส่ังนี้  ใหใชบังคับต้ังแตวันที่ที่ลงในคําส่ังนี้เปนตนไป 

 

ส่ัง  ณ  วันที ่ ๑๙  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

ศานิต  รางนอย 

อธิบดีกรมสรรพากร 


